高运营效率。截至信息披露日，公司正在积极推进该公司清算及注销有关事宜。

2、同意公司注销参股子公司广东益盐堂供应链管理有限公司（以下简称“广东益盐堂公司”）。根据公司整体经营规划，

为进一步聚焦公司资源，降低管理成本，提升运营效率，经广东益盐堂公司各方股东讨论，一致同意注销广东益盐堂公司。

截至信息披露日，各方股东积极推进广东益盐堂公司注销事宜，现已成立清算组对其进行清算，待清算报告出具后，经各方

成都云图控股股份有限公司 2017 年第三季度报告

7

股东审议通过，即可报送广东益盐堂公司登记机关申请注销登记。

3、同意公司以自有（自筹）货币资金 2,000 万元人民币在四川省成都市投资设立成都云图锐展科技有限公司，着力建

设企业信息化平台，加快数据资源整合，提升公司信息产业技术创新和深度服务。2017 年 9 月 5 日，成都云图锐展科技有

限公司完成工商注册登记手续，并取得了成都市新都区市场和质量监督管理局颁发的统一社会信用代码

91510114MA6DH4MY1B 的《营业执照》。

4、同意公司根据国家财政部 2016 年 12 月 3 日发布的《关于印发<增值税会计处理规定>的通知》（财会[2016]22 号）

及 2017 年 5 月 10 日发布的《关于印发修订<企业会计准则第 16 号——政府补助>的通知》（财会[2017]15 号），相应变更增

值税、政府补助的会计政策，并于以上文件规定的起始日开始执行上述企业会计准则。其余未变更部分仍采用财政部前期颁

布的《企业会计准则——基本准则》和各项具体会计准则、企业会计准则应用指南、企业会计准则解释公告以及其他相关规

定执行。

5、同意公司全资子公司应城市新都化工有限责任公司以自有（自筹）货币资金 1.2 亿元人民币在湖北省应城市投资设

立全资子公司湖北新都售电有限公司，探索开展购电、售电业务，最大程度保障应城基地生产用电，降低生产用电成本。2017

年 9 月 5 日，湖北新都售电有限公司完成工商注册登记手续，并取得了应城市工商行政管理局颁发的统一社会信用代码

91420981MA4916T33M 的《营业执照》。

重要事项概述 披露日期 临时报告披露网站查询索引

云图控股：第四届董事会第十五次会议决议公告
2017 年 8 月 29 日 巨潮资讯网

云图控股：关于会计政策变更的公告

三、公司实际控制人、股东、关联方、收购人以及公司等承诺相关方在报告期内超期未履行

完毕的承诺事项

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在公司实际控制人、股东、关联方、收购人以及公司等承诺相关方在报告期内超期未履行完毕的承诺事

项。

四、对 2017 年度经营业绩的预计

2017 年度预计的经营业绩情况：归属于上市公司股东的净利润为正值且不属于扭亏为盈的情形

2017 年度归属于上市公司股东的净利润变动幅度 -50% 至 -30%

2017 年度归属于上市公司股东的净利润变动区间（万元） 7,136.07 至 9,990.50

2016 年度归属于上市公司股东的净利润（万元） 14,272.14

业绩变动的原因说明

1、盐改政策实施后，公司把食用盐作为快消品组织生产及营销，

管理费用及销售费用同比增幅较大，从而影响利润； 2、为响应

国家环保政策，公司主动处置报废了一批小锅炉及配套设施，

导致营业外支出同比增幅较大，从而影响利润；3、对易所试投

资计提减值准备同比增幅较大，从而影响利润。

五、以公允价值计量的金融资产

√ 适用 □ 不适用

单位：元

http://www.cninfo.com.cn/cninfo-new/disclosure/szse_sme/bulletin_detail/true/1203886599?announceTime=2017-08-29
http://www.cninfo.com.cn/cninfo-new/disclosure/szse_sme/bulletin_detail/true/1203886601?announceTime=2017-08-29

成都云图控股股份有限公司 2017 年第三季度报告

8

资产类别
初始投资成

本

本期公允价

值变动损益

计入权益的累

计公允价值变

动

报告期内购入

金额

报告期内

售出金额

累计投资

收益
期末金额 资金来源

股票 22,000,000.00 20,770,000.00  6,500,000.00  0.00 0.00 0.00 1,230,000.00  自有资金

合计 22,000,000.00 20,770,000.00  6,500,000.00  0.00 0.00 0.00 1,230,000.00  --

六、违规对外担保情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期无违规对外担保情况。

七、控股股东及其关联方对上市公司的非经营性占用资金情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在控股股东及其关联方对上市公司的非经营性占用资金。

八、报告期内接待调研、沟通、采访等活动登记表

√ 适用 □ 不适用

接待时间 接待方式 接待对象类型 调研的基本情况索引

2017 年 1 月 4 日 实地调研 机构

2017 年 1 月 6 日刊登于巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上的

《云图控股：2017 年 1 月 4 日投资者关系活动记录表》（编号：

2017-001）

2017 年 1 月 24 日 实地调研 机构

2017 年 1 月 24 日刊登于巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上的

《云图控股：2017 年 1 月 24 日投资者关系活动记录表》（编号：

2017-002）

2017 年 5 月 5 日 实地调研 机构

2017 年 5 月 5 日刊登于巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上的

《云图控股：2017 年 5 月 5 日投资者关系活动记录表》（编号：

2017-003）

2017 年 5 月 10 日 实地调研 机构

2017 年 5 月 11 日刊登于巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上的

《云图控股：2017 年 5 月 10 日投资者关系活动记录表》（编号：

2017-004）

2017 年 6 月 1 日 实地调研 机构

2017 年 6 月 2 日刊登于巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上的

《云图控股：2017 年 6 月 1 日投资者关系活动记录表》（编号：

2017-005）

2017 年 6 月 15 日 实地调研 机构

2017 年 6 月 16 日刊登于巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上的

《云图控股：2017 年 6 月 15 日投资者关系活动记录表》（编号：

2017-006）

2017 年 6 月 30 日 实地调研 机构

2017 年 7 月 3 日刊登于巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上的

《云图控股：2017 年 6 月 30 日投资者关系活动记录表》（编号：

2017-007）

成都云图控股股份有限公司 2017 年第三季度报告

9

2017 年 9 月 14 日 实地调研 机构

2017 年 9 月 15 日刊登于巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上的

《云图控股：2017 年 9 月 14 日投资者关系活动记录表》（编号：

2017-008）

成都云图控股股份有限公司 2017 年第三季度报告

10

第四节 财务报表

一、财务报表

1、合并资产负债表

编制单位：成都云图控股股份有限公司

2017 年 09 月 30 日

单位：元

项目 期末余额 期初余额

流动资产：

  货币资金 1,382,123,350.46 915,601,123.49

  结算备付金

  拆出资金

  以公允价值计量且其变动计入当期

损益的金融资产

  衍生金融资产

  应收票据 143,140,685.10 80,136,709.85

  应收账款 537,238,051.29 485,421,624.84

  预付款项 389,943,475.85 535,493,787.49

  应收保费

  应收分保账款

  应收分保合同准备金

  应收利息 3,017,881.70 2,680,832.91

  应收股利

  其他应收款 112,962,185.84 81,935,354.56

  买入返售金融资产

  存货 1,145,427,729.75 1,217,657,879.78

  划分为持有待售的资产 19,096,561.12 19,096,561.12

  一年内到期的非流动资产

  其他流动资产 171,024,978.68 179,139,652.07

流动资产合计 3,903,974,899.79 3,517,163,526.11

非流动资产：

  发放贷款及垫款

  可供出售金融资产 16,907,151.78 31,177,151.78

成都云图控股股份有限公司 2017 年第三季度报告

11

  持有至到期投资

  长期应收款

  长期股权投资 6,751,206.30 7,700,237.90

  投资性房地产

  固定资产 3,669,986,736.83 3,907,355,495.25

  在建工程 427,698,819.81 385,796,674.60

  工程物资

  固定资产清理

  生产性生物资产 4,145,063.04 4,438,267.10

  油气资产

  无形资产 767,061,105.51 739,841,475.26

  开发支出

  商誉 75,502,434.64 75,502,434.64

  长期待摊费用 138,220,573.10 115,786,322.16

  递延所得税资产 67,450,851.76 33,626,255.32

  其他非流动资产 318,649,162.32 204,050,058.28

非流动资产合计 5,492,373,105.09 5,505,274,372.29

资产总计 9,396,348,004.88 9,022,437,898.40

流动负债：

  短期借款 3,269,100,000.00 2,563,850,000.00

  向中央银行借款

  吸收存款及同业存放

  拆入资金

  以公允价值计量且其变动计入当期

损益的金融负债

  衍生金融负债

  应付票据 455,720,000.00 504,210,000.00

  应付账款 528,326,658.00 545,243,363.48

  预收款项 578,056,951.23 390,929,081.14

  卖出回购金融资产款

  应付手续费及佣金

  应付职工薪酬 20,258,841.11 15,113,515.83

  应交税费 38,952,923.64 36,654,985.45

  应付利息 2,001,707.09 47,893,548.39

成都云图控股股份有限公司 2017 年第三季度报告

12

  应付股利 17,660,580.49

  其他应付款 390,170,863.15 330,610,747.73

  应付分保账款

  保险合同准备金

  代理买卖证券款

  代理承销证券款

  划分为持有待售的负债

  一年内到期的非流动负债 34,350,000.00 852,825,601.07

  其他流动负债 618,534,669.81 301,149,528.30

流动负债合计 5,953,133,194.52 5,588,480,371.39

非流动负债：

  长期借款 150,171,514.90 165,762,744.68

  应付债券

   其中：优先股

   永续债

  长期应付款

  长期应付职工薪酬

  专项应付款

  预计负债 21,630,222.11 12,848,360.42

  递延收益 111,457,472.52 88,444,257.13

  递延所得税负债 9,884,980.04 8,668,099.42

  其他非流动负债

非流动负债合计 293,144,189.57 275,723,461.65

负债合计 6,246,277,384.09 5,864,203,833.04

所有者权益：

  股本 1,010,100,000.00 1,010,100,000.00

  其他权益工具

   其中：优先股

   永续债

  资本公积 1,136,377,055.66 1,136,377,055.66

  减：库存股

  其他综合收益 -213,515.77 -5,743,332.16

  专项储备 16,579,933.64 3,979,351.63

  盈余公积 79,368,307.78 84,226,184.47

成都云图控股股份有限公司 2017 年第三季度报告

13

  一般风险准备

  未分配利润 813,625,575.02 811,406,137.24

归属于母公司所有者权益合计 3,055,837,356.33 3,040,345,396.84

  少数股东权益 94,233,264.46 117,888,668.52

所有者权益合计 3,150,070,620.79 3,158,234,065.36

负债和所有者权益总计 9,396,348,004.88 9,022,437,898.40

法定代表人：牟嘉云   主管会计工作负责人：范明   会计机构负责人：文其春

2、母公司资产负债表

编制单位：成都云图控股股份有限公司

单位：元

项目 期末余额 期初余额

流动资产：

  货币资金 642,203,395.31 365,258,028.77

  以公允价值计量且其变动计入当期损

益的金融资产

  衍生金融资产

  应收票据 5,444,400.00

  应收账款 480,371,633.71 594,468,597.93

  预付款项 73,201,810.40 158,466,197.78

  应收利息 18,576,522.77 20,756,440.53

  应收股利 20,164,414.09 13,264,414.09

  其他应收款 1,332,590,737.02 1,348,362,472.65

  存货 1,006,058.77 2,553,016.92

  划分为持有待售的资产 19,096,561.12 19,096,561.12

  一年内到期的非流动资产

  其他流动资产

流动资产合计 2,592,655,533.19 2,522,225,729.79

非流动资产：

  可供出售金融资产 1,230,000.00 15,500,000.00

  持有至到期投资

  长期应收款

  长期股权投资 3,967,322,450.23 3,862,899,598.49

  投资性房地产

成都云图控股股份有限公司 2017 年第三季度报告

14

  固定资产 19,944,537.70 25,573,017.98

  在建工程 2,300,100.71 2,300,100.71

  工程物资

  固定资产清理

  生产性生物资产

  油气资产

  无形资产 8,949,776.89 20,975,023.30

  开发支出

  商誉

  长期待摊费用

  递延所得税资产 13,916,039.37 6,958,145.99

  其他非流动资产 5,059,009.25 9,713,023.95

非流动资产合计 4,018,721,914.15 3,943,918,910.42

资产总计 6,611,377,447.34 6,466,144,640.21

流动负债：

  短期借款 593,000,000.00 805,000,000.00

  以公允价值计量且其变动计入当期损

益的金融负债

  衍生金融负债

  应付票据 798,400,000.00 497,000,000.00

  应付账款 1,015,963,163.62 774,906,371.99

  预收款项 545,496,380.61 224,679,362.99

  应付职工薪酬 282,457.51 146,789.32

  应交税费 10,301,234.39 735,893.84

  应付利息  47,893,548.38

  应付股利

  其他应付款 50,443,521.74 41,581,855.11

  划分为持有待售的负债

  一年内到期的非流动负债  799,672,713.75

  其他流动负债 618,534,669.81 301,149,528.30

流动负债合计 3,632,421,427.68 3,492,766,063.68

非流动负债：

  长期借款

  应付债券